[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

[image: image3.png]b ]

[image: image4.png]b ]

[image: image5.png]

发电单位                             签批盖章
等级 特提·明电   迪办发电〔2017〕9号

关于督促全州各村民小组做好春节期间

防火安全宣传教育工作的紧急通知

各县、市委和人民政府，开发区党委和管委会，州委各部委，州级国家机关各委办局，各人民团体，州属各企事业单位，

省属驻州各单位：

为切实做好春节期间防火安全宣传教育工作，严防各类火灾事故发生，维护好人民群众生命财产安全，确保各族群众度过一个欢乐祥和的春节，根据州委、州政府安排部署，现要求各县市、各乡（镇）督促各村民小组于2017年1月27日之前，召开全体村民会议传达、宣传、教育好如下事宜：

    一、重申《迪庆藏族自治州人民政府关于在全州范围内严禁野外用火的通告》（以下简称《通告》），要求人人自觉遵守《通告》有关要求，严禁一切野外用火，严防森林火灾事故发生。

    二、要求各家各户高度重视用火用电安全，特别注意夜间室内用电用火安全，严防公共场所和民房火灾等事故发生。

    三、要求各村民小组增强安全意识，提高警惕，严密防范各类犯罪活动，维护好社会安定团结。

各县市、各乡（镇）、开发区管委会要迅速部署并督促各村民小组进行贯彻落实，各村民小组要督促各家各户对家庭成员做好宣传教育工作，切实做到家喻户晓、人人皆知。

各县市、开发区务必将贯彻落实情况汇总后于2017年1月26日17：00前报州委办公室、州政府办公室。

州委办公室联系人：曲丰亮  联系电话：（0887）8227588，

8222497（传真）

州政府办公室联系人：李鑫  联系电话：（0887）8229221，8229229（传真）

    附件：迪庆藏族自治州人民政府关于在全州范围内严禁

       野外用火的通告

                        中共迪庆州委办公室

                       迪庆州人民政府办公室

                           2017年1月25日

[image: image6.png]

迪政发〔2016〕56号

迪庆藏族自治州人民政府关于在全州

范围内严禁野外用火的通告

    为有效预防森林火灾，保障人民群众生命财产安全，保护森林资源，根据《中华人民共和国森林法》、《中华人民共和国森林防火条例》、《云南省森林防火条例》和《迪庆藏族自治州自治条例》等法律法规，结合我州实际，经州人民政府研究决定，自即日起在全州范围内严禁一切野外用火，现将有关事项通告如下：

    一、禁火期：全年（每年1月1日至12月31日）。

    二、禁火区域：全州所有山林、草地、田地及边缘地带均为禁火区，严禁一切野外用火。

    三、凡进入禁火区域活动的人员必须严格遵守以下规定：

（一）严禁携带火种、火源、易燃易爆物品；

（二）严禁野外吸烟、生火取暖、明火照明、野炊等；

（三）严禁野外点香、点烛、烧纸、燃放烟花爆竹等；

（四）严禁烧田埂、烧秸秆、烧荒、焚烧垃圾等；

（五）严禁在乘坐交通工具时向外丢弃火种；

（六）严禁其他易诱发火灾的活动。

    四、依山进行开发经营和在林区施工的单位和个人，林区所有者必须与其划定责任区，签订防火责任状，落实防火措施，严格用火管理。确需进行生产用火或者工程用火的，应当向有关部门提出申请，报县（市）级人民政府批准后，在有关部门监督指导下按规定用火。

五、对违反上述规定用火的，由当地林业主管部门和森林公安机关依法给予警告、罚款、拘留等处罚，涉及国家机关公职人员的，除林业主管部门和森林公安机关依法给予处罚外，同时移交同级纪委监察、组织人事部门按照党纪、政纪规定给予处分。对引发森林火灾的，按照“谁烧山，谁坐牢”的原则，严格依法追究肇事者的法律责任。

六、对憨、聋、痴、哑、精神病患者、未成年人等无民事行为能力的人和限制民事行为能力的人，相关村组和家庭要落实监护措施，中小学校要加强对学生森林防火知识宣传，因放松监护责任和教育而引发森林火灾的，将严格依法追究监护人及相关人员的法律责任。

七、州、县（市）、乡（镇）各级各有关部门要切实加强森林防火工作的领导，加大防火宣传力度，加强野外巡查工作，督促各级层层落实防火责任制，做到护林防火，人人有责。重点林区、要害部位和重点时段要严防死守，设立防火检查站24小时值班值守。

八、任何单位和个人发现森林火灾，应当立即报告当地政府或森林防火指挥部。

九、一旦发生森林火灾，各乡（镇）人民政府必须在第一时间向相关部门报告，并及时组织人员扑救。因隐瞒火灾不报，有渎职、失职行为，造成一定损失和影响的，由县级以上人民政府行政主管部门视其情况和损失程度给予行政处分，构成犯罪的，依法追究刑事责任。

十、本通告自发布之日起生效。

森林火警电话：12119

                         迪庆藏族自治州人民政府

                             2016年6月3日

抄送：州长，副州长，享受副巡视员待遇政府领导，秘书长，副秘书长。
州委各部委，州人大常委会办公室，州政协办公室，州法院，州

检察院，迪庆军分区和武警部队，省属驻州各单位，州属各企事

业单位，各人民团体。

迪庆州人民政府办公室                    2016年6月3日印发

 杨梓江

中共迪庆州委办公室

陈  平

迪庆州人民政府办公室

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLR3vKiHyLh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsEPibvMCTyQhz0LiECKSPvPjPsPTHyPhz4QTP1PjD4MCEBQCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiT0MiPf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS51+r5ryOWB5yvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6VzKlxsb+G6Macyp9v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsaPtaJ0y7er0s2Nq6CrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCHzNCL3LibwMS=2LCXwLyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD2KS=wKSH0HCD0NiT1Ni=3HB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3xKi=tLR3wLyX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiPzKSgAKSUBKSP4KSABKTL1OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOjcIQivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMiLvLi=3OB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9LR3wNS=1LiT7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4hL1PxYSclM1IlMlTvMScjXyEkXyghYVYgMyQkXVIkLyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiLxOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgxczEzPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAP2cAPTEAPWI2PWQAPTEIK2cAPjMBc18iPigAY2cpLzcSdCQqSzYAZEEuYDovczkyUzIEZWcyUD0uT0j3UzwDY2gEMzwmTjn3aT4IZlkMLWA0TjkyRzYGY1kNZFcqTSQqLkgLZkLzNSAoTzoMcUoJZjDzYigwdiQET0ANZ2nzckovczoUMl4Sa1b4UjMnUyYzQ0oMbVkGcFUsdCUrS14RbkModFMrUjozRzoOZWoKYCcpTjwrR1YRZUYNdlooLiT4aWAJblv1LSIyUTordWgScF4HKzctUlIELiEmbFsEbFUrUj0UYVQSZ0ckdmYxLkn3LmQYdVvyXicpTj0zMzgYaCEEMzQuMigjYVoLcl4mTkM2M2MELmIxaSYnMyctUkoOUyETbUMhXjQoLlMNR1wxdUQZVC=2ViX4dV4LbSUFZEX3UmIVZSkrLl4CdFI0MmMkbUgvc1EhblkqdWMzblogcEYNQjDuNDYxXl3vdGE4dV3xXzcsdCLvYVT1ZlzvazUPTCPxX0AoSz8lNDUCaEY0LlHxdCkgTVUjS1EjcFwwPlM1LV0YQzgDSUkoUEQJLSEjUmPwajwrLiDxMmb0VkUkVlcRXSUrYEoUVSIXVDgtMVgXYlEgRTMBUzIrNTYwbTbxQygiSmIjZFgvXSkFLjnwdSIGVTXxNUX4XlIYVSMhMTIraEEgPTYtLzcyLj0YYVUmQDgWbFkSTWURVDYvQzgISkMmYVo4U10rRiICP18wamAWMDoPblsoaTYQMSYVaGcRXWIuREYqL2MwaEYiXTgnMj8FdSH3QSUZaScsLVQZVV4zPykgS0oTXUcsRCUJQWIGVV4kYUUFXVvqUiAodCLxaiQOPmoyal4kak=1Q0HxYVombTgwQUETZWMmX1oGQ1QFYVv3UGPzayUvMmoUUWAYXzovPlUBdTrxaTfuS2=4ZiMkUjkwLFsQbFwqVGIvTEI0S0IrSjogMkkwSV0OZkYiZ0A2UhsgXVkrMDUXXTr1QycoYlQxbiUKaV0wRCgxUjcYah7yZlYXVWMGPWQ4aSIFbiAwViPzS1D2alkwXy=wQyDqSlIWZ1EZSDsjPzgrZl8ZTGQFSyISUlgHQTshbDspa1ovY1oXYGUSbTYYUjT0SFEvdjcqZ1IsaBr0QjsCQ1kmPTsuMEoSYik0UV0xPV0HbTsJcTnwXkkuRFQ3NFUxdF01ZTYHQ1TwVS=1R2IhTyMyaEY3cDbycV04dFo3NSEXRiQOR10lcWUlalsGPzc5Q1wrSFIgbSAmdFc3aWPyPhr0NSYnQzMjayMiaCQWZWgpLTcVYVExR2jzc18WR2AFT0omcGgpMyUVTEHyQTclRWExVh8ScEg2cGclR0cSP0QZUl8YaSf1NGcLM1s4XVz3aR7xXWEgSSARdCcLPScTXlEWNSP0TGkmZSMLVlT1UyYKY2=vSVUKRlL3dFXvdEUPXmAxQzv3bjgNJzkUMlQzLSIlUCgoakAPZGDxbWQkSTQyPl41bFQqSVE5QicCbjYxJzkiJzw0J2EmLDfvZkYhSEYkRkAJUikFXlgscCbxQVsCLmYJM2ktcWD1K0AsR2AsXVv3PlIOMzMkNEcGL2QIVSgTaljwNEn2ZmQxUCQvYiEEYGUBY1HvbSP1MEjuJ10OYCU1NCMkYkDwSC=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4hL1PxYSclM1IlMlTvMScjXyEkXyghYVYgMyQkXVIkLyvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

- 2 -
— 6 —